UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 | Telefone: (27)
3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº. 063, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade
Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias, e considerando o
disposto na Resolução N.º 10/2022 Cepe/Ufes e Instrução Normativa CEUNES N.º 019/2023;

R E S O L V E:

1. Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para
compor a Comissão Especial que se responsabilizará pelos procedimentos da Colação de Grau do
período 2023/2 do Centro Universitário Norte do Espírito Santo/Ufes.

Nome Representação Siape/matrícula

Vivian Estevam Cornelio Vice-Direção do Ceunes
(Assessoria de Graduação)

2995750

Cleverson Biral Conti Secretaria Única de Graduação (SUG) 1836756
Rebeca Sueny Figueiredo Ferreira Núcleo de Apoio Acadêmico (NUAC) 3353824
Giselly Cristiany Martins Aranda

Pinheiro
Núcleo de Comunicação, Eventos e Cultura

(NUCEC) 1847790

Dalila Bonomo Cosme Curso de Agronomia 2019107273
Andre Santos Amorim Curso de Ciências Biológicas - Bacharelado 2019109585
Julia Felipe Miranda Curso de Ciências Biológicas - Licenciatura 2019200595

Joao Paulo Souza Ferrete Curso de Ciência da Computação 2018205041
Joques Moreira Lima Curso de Educação do Campo 2018100076
Hudson Lyrio Cratz Curso de Engenharia de Computação 2017102033

Emily de Carvalho Pereira Curso de Engenharia de Produção 2018102879
Lavinia da Silva Santos Morais Curso de Enfermagem 2018104689

Giuliano Messias da Silva Curso de Matemática Industrial 2015106033
Hiago de Oliveira Carvalho Curso de Matemática - Licenciatura 2018205603
Sunamita de Oliveira Costa Curso de Pedagogia 2019109244

Vinicius Diogo da Silva Curso de Quimica - Licenciatura 2018207206

2. Na ausência legal da servidora Vivian Estevam Cornelio, quem assumirá a
presidência da Comissão será a servidora Giselly Cristiany Martins Aranda Pinheiro.

3. Compete à Comissão Especial mediar os procedimentos junto à Pró-Reitoria de

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 | Telefone: (27)
3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Graduação (PROGRAD), expedir orientações aos estudantes e atribuir procedimentos à Seção
oficial de Colação de Grau.

4. Para efeitos administrativos, a Comissão Especial fica subordinada à Direção do
CEUNES e poderá no exercício de sua função contatar órgãos, manter entendimentos com
autoridades e adotar outras providências necessárias ao bom andamento das tarefas que ora lhe
são outorgadas.

São Mateus (ES), 05 de dezembro de 2023.

LuizAntonio Favero Filho
Diretor doCEUNES/UFES

LUIZ ANTONIO
FAVERO
FILHO:02215811978

Assinado de forma digital por LUIZ
ANTONIO FAVERO
FILHO:02215811978
Dados: 2023.12.05 16:49:43 -03'00'